
11111I11I

Číslo smlouvy: 701394-000357

Česká pošta, s.p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupen:

zapsán v obchodním rejstříku
bankovní spojení:

dále jen „poskytovatel"

Politických vězňů 909/4, 225 99, Praha 1
47114983

Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565
Československá obchodní banka, a.s.,
č.ú.: 133406370/0300

Krajský úřad - Moravskoslezský kraj
se sídlem:
ÍČO:
DIČ:
zastoupen:
bankovní spojení:

dále jen „zákazník*'

28. října 117, 702 18, Ostrava
70890692
CZ70890692
Ing. Tomášem Kotyzou, ředitelem krajského úřadu
Česká spořitelna, a. s.
27-1650676349/0800

dále jednotlivě jako „smluvní strana", nebo společně jako „smluvní strany" uzavírají níže uvedeného dne,
měsíce a roku ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník") a zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářející důvěru pro
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o službách vytvářející důvěru"), tento
dodatek č. 5 ke smlouvě o poskytování certifikačních služeb (dále jen „dodatek" a „smlouva").

1 Účel dodatku a rozsah poskytovaných certifikačních služeb dle smlouvy

1.1 Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku za účelem stanovení kompletního rozsahu služeb
a dodávek, které budou poskytovány zákazníkovi i nadále, příp. nově, ode dne účinnosti tohoto dodatku
a to včetně stanovení cen těchto služeb a dodávek.

1.2 Kompletní rozsah poskytovaných služeb a dodávek je tvořen těmito složkami plnění:

• poskytování klientské registrační autority, tj. zřízení ajejí provoz u zákazníka

Poskytování této služby je možné pouze v rámci služby vydávání kvalifikovaných a
komerčních certifikátů prostřednictvím certifikační autority PostSignum. Poskytnutí služby je
podmíněno vzájemným odsouhlasením Podmínek poskytování klientské registrační autority,
které jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto dodatku.

• vydávání kvalifikovaných a komerčních certifikátů PostSignum včetně doplňkových služeb

Strana 1 (celkem 3)



Dodatek č. 5 ke smlouvě o poskytování certifikačních služeb

1.3

1.4

Prvotní certifikáty budou poskytovány výhradně prostřednictvím klientské registrační autority,
následné certifikáty budou poskytovány poskytovatelem vzdáleně elektronicky bez součinnosti
operátorů klientské registrační autority.

• dodávka kvalifikovaných prostředků pro vytváření elektronických podpisů a pečetí

Podrobná specifikace plnění je uvedena v příloze Č. 2 tohoto dodatku.

• dodávka předplacených balíčků elektronických Časových razítek

Podrobná specifikace plnění je uvedena v příloze č. 2 tohoto dodatku.

Poskytovatel zprovozní a zpřístupní klientskou registrační autoritu do 10 pracovních dnů od podpisu
tohoto dodatku včetně vyškolení min. 2 operátorů v plném rozsahu dle Podmínek poskytování klientské
registrační autority.

Zákazník provedl dále změnu pověřených osob dle přílohy č. 3 tohoto dodatku.

2 Cenové a platební podmínky

2.1 Cena za poskytované služby a dodávky je uvedena v příloze č. 4 tohoto dodatku.

2.2 Poskytovatel v rámci tzv. přechodného období, tj. v období od účinnosti tohoto dodatku do 30.9.2018,
se zavazuje poskytnout slevu na nové certifikáty u těch zaměstnanců zákazníka, jejichž původní
certifikát bude v době obnovy platný, a to:

• max. 90 dní od data jeho vydání -sleva na nový certifikát 100%

« max. 180 dní od data jeho vydání - sleva na nový certifikát ve výši 50%

3 Sankce

3.1 Při prodlení v dodávce dílčí objednávky je zákazník oprávněn poskytovateli účtovat smluvní pokutu ve
výši 1.000Kč za každý i započatý den prodlení, maximálně však 30 % z ceny dodávky. Při prodlení
poskytovatele s plněním delším než 60 kalendářních dní je zákazník oprávněn od smlouvy odstoupit.

4 Zvláštní ustanovení

4.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv). Dle dohody smluvních síran zajistí odeslání dodatku správci
registru smluv zákazník. Zákazník je oprávněn před odesláním dodatku správci registru smluv v
dodatku znečitelnit informace, na něž se nevztahuje uveřejňovací povinnost podle zákona o registru
smluv.

4.2 Poskytovatel pro vyloučení pochybností konstatuje, že považuje ceny uvedené v příloze č. 4 za
obchodní tajemství a požaduje před zveřejněním tohoto dodatku v registru smluv tyto ceny
anonymízovat.

5 Závěrečná ustanovení

5.1 Případné spory, které z tohoto smluvního vztahu vzniknou, se řeší u věcně a místně příslušného soudu.

5.2 Tento dodatekje vyhotoven ve dvou stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

Strana 2 (celkem 3)



Dodatek č. 5 ke smlouvě o poskytování certifikačních služeb

5.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru
>mluv.

5.4 Podpisem smluvních stran se tento dodatek, včetně příloh, stává nedílnou součástí smlouvy. Ostatní
ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. Není-li v tomto dodatku výslovně stanoveno jinak, vztahují
se na plnění dle této smlouvy související dokumenty poskytovatele vztahující se k poskytovanému
plnění, j ako j sou všeobecné obchodní podmínky certifikačních služeb a příslušné certifikační politiky.

5.5 Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání týkající
se daného předmětu tohoto dodatku. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že byl
uzavřen po vzájemném projednání, určitě a srozumitelně, na základě jejich pravé vůle, vážně míněné a
svobodné vůle. Na důkaz uvedených skutečností připojují své podpisy Či podpisy svých zástupců.

6 Seznam příloh

6.1 Součástí dodatku jsou následující přílohy:

« Příloha č. 1 - Podmínky poskytování klientské registrační autority

• Příloha č. 2 - Specifikace dodávky kvalifikovaných prostředků pro vytváření elektronických
podpisů a pečetí a předplacených balíčků elektronických časových razítek

• Příloha č. 3 - Seznam pověřených osob

• Příloha č. 4 - Ceník poskytovaných produktů a služeb

Za poskytovatele

Místo Datum Česká
iiickýc

Místo Datum

ředitel krajského úřadu

Jméno a příjmení

Strana 3 (celkem 3)



o*j cc*ia

Číslo smlouvy 701394-000357

Příloha č. 1

PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ KLIENTSKÉ REGISTRAČNÍ AUTORITY
{Právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba)

1. Předmět poskytované služby

1.1 Poskytovatel se zavazuje k poskytování klientské registrační autority

(3 na dobu trvání Smlouvy o poskytování certifikačních služeb {dále jen „smlouva")

D v období od do

1.2 Poskytovatel umožní na základě těchto Podmínek vytvořit zákazníkovi klientskou registrační autoritu, která
zákazníkovi umožní spravovat, zneplatňovat a vydávat kvalifikované a komerční certifikáty pro pracovníky (žadatele)
zákazníka.

2. Povinnosti zákazníka

2.1 Zákazník se zavazuje:

2.1.1 dlouhodobě, v souladu s těmito Podmínkami, obecně závaznými právními předpisy a v souladu s pokyny
poskytovatele vyvíjet činnost směřující k vydávání a zneplatňování kvalifikovaných a_ komerčních certifikátů pracovníků
(žadatelů) zákazníka (všechny činností dle tohoto odstavce dále společně taktéž jen „Činnosti")

Činnostmi zákazníka die předchozí věty se rozumí zejména:

• přijímaní (registrace) žádosti o certifikát, schvalování nebo zamítání těchto žádosti v souladu s platnými
certifikačními politikami poskytovatele,

• ověřování totožnosti žadatelů o certifikát,

• předání vydaného certifikátu žadateli,

• zneplatňování certifikátů podle platných certifikačních politik.

2.1.2 výkon Činností dle odst. 2.1.1 realizovat jen vůči koncovým zákazníkům, kterými se pro účely těchto Podmínek
rozumí pracovníci (žadatelé) zákazníka,

2.1.3 uskutečňovat sjednané Činnosti poctivě, s vynaložením odborné péče, dbát zájmů poskytovatele, jednat v souladu
s požadavky poskytovatele, dalšími obecně závaznými právními předpisy a s certifikačními politikami a neprodleně
sdělovat poskytovateli informace nutné k plnění předmětu těchto Podmínek.

2.1.4 dodržovat certifikační politiky, písemné metodické a jiné pokyny předané poskytovatelem zákazníkovi (i
v elektronické formě).

2.1.5 pro realizaci Činností používat minimálně následující HW vybavení:

• běžné kancelářské PC nebo notebook,

• připojení k internetu,

» skener,

« tiskárna,

« HW kryptografický prostředek pro uložení klíčů a certifikátu operátora zákazníka (token nebo čipová karta +
čtečka).

a zároveň minimálně následující SW vybavení:

• OS Windows 7 nebo vyšší (v případě jiného OS než Windows si musí zákazník zajistit podporu HW
kryptografického prostředku),

• webový prohlížeč (primárně ÍE 9 a vyšší),
• ovladače + middleware pro HW kryptografický prostředek,
• komerční osobni certifikáty od CA PostSignum pro každého operátora zákazníka.

2.1.6 bez zbytečného odkladu po vyzvání zpřístupnit prostory a dokumentaci pověřené osobě poskytovatele i
dozorového orgánu nad poskytovateli certifikačních služeb dle § 13 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSVDET").

2.1.7 realizovat Činnosti v souladu se ZSVDET, provádějícími předpisy a příslušnou certifikační politikou.

2.1.8 shromažďovat, bezpečně uchovávat a v pravidelných intervalech předávat poskytovateli dokumentaci vzniklou
v souvislosti s plněním těchto Podmínek, zejména:

a) Žádosti o vydání certifikátu podepsané žadatelem o certifikát,

b) Žádosti o přidělení Identifikátoru klienta MPSV (pouze v případě přidělování \K MPSV do certifikátu).

Zákazník je povinen dokumentaci spolu s vyplněným sběrným archem předávat jedním z níže uvedených způsobů:

CA/DSKR_5_0 platí od: 25 .5. 2018 Strana 1 z 2 Právnická osoba, podnikající fyzická osoba



Příloha č. 1

PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ KUENTSKÉ REGISTRAČNÍ AUTORITY
(Právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba)

£>3 osobně na pobočce
poskytovatele: Pošta Ostrava 41, 28. října 2771/117, Ostrava, Moravská Ostrava 702 00

D zasláním poštou na adresu:

v intervalech: 1 x měsíčně

2.1.9 realizovat Činnosti jen prostřednictvím operátorů zákazníka, kteří absolvují školení poskytovatele a úspěšně složí
testy alespoň jednou za 2 roky.

3. Povinnosti poskytovatele ___ ^_____

3.1 Poskytovatel se zavazuje:

3.1.1 jednat vůči zákazníkovi poctivě a v dobré víře, poskytnout zákazníkovi nezbytnou součinnost pro řádné plnění
těchto Podmínek,

3.1.2 sdělovat zákazníkovi informace potřebné k řádnému plněni těchto Podmínek,

3.1.3 poskytnout zákazníkovi na dobu poskytováni služeb dle těchto Podmínek přístup do aplikace pro zajištění služeb
klientské registrační autority a to pro operátory zákazníka,

3.1.4 provést školení operátorů zákazníka, pro účely plnění těchto Podmínek, v místě určeném zákazníkem, včetně
následného testování a vyhodnocení testů.

4. Cena

4.1 Za realizací Činností dle těchto Podmínek má zákazník nárok na základní a množstevní slevu. Slevové politika dle
tohoto ujednání je již promítnuta do cen uvedených v příloze č. 4.

4.3 Za zřízeni služby klientské registrační autority a za školení zaměstnanců zákazníka je zákazníkovi účtován poplatek
uvedený v příloze č. 4.

5. Sankční ustanovení

5.1 Vpřípadě prokazatelného porušení ustanovení odst. 2.1.1 až 2.1.9 a odst. 3.1.1 až 3.1.4 těchto Podmínek je
poškozená strana oprávněna požadovat od poryšující strany zaplacení smluvní pokuty. Výše smluvní pokuty je dohodou
smluvních stran stanovena na 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení.

6. Závěrečná ujednání ____^___

6.1 Právní vztahy výslovně neupravené těmito Podmínkami se řídí příslušnými ustanoveními smlouvy včetně
Všeobecných obchodních podmínek certifikačních služeb, ke které se tyto Podmínky vztahují a obecně závaznými
právními předpisy. V případě rozporu textu těchto Podmínek s textem smlouvy, má přednost text těchto Podmínek.

G.2 Podmínky jsou vyhotoveny ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

6.3 Podmínkou poskytnutí služby klientské registrační autority je předání seznamu operátorů zákazníka podepsaného
zákazníkem, popř. pověřenou osobou zákazníka. Změnu seznamu operátorů lze učinit předáním nového seznamu
operátorů poskytovateli podepsaného zákazníkem, popř. pověřenou osobou zákazníka. Předání seznamu je možné i
v elektronické formě.

7, Podpisy smluvních stran __^________________

Za poskytovatele

Datum

Jméno a příjmení

Za zákazníka 0 9.08.20if

Místo Datum

Jméno a příjmení

CA/DSKR„5„0 platí od: 25 .5. 2018 Strana 2 z 2 Právnická osoba, podnikající fyzická osoba



Příloha c. 2 Specifikace dodávky kvalifikovaných prostředků pro vytváření elektronických
podpisu a pečetí a předplacených balíčků elektronických časových razítek

Kvalifikované prostředky pro vytváření elektronických podpisů a pečetí (dále též „zboží")

1 Specifikace zboží

1.1 Poskytovatel jako kvalifikovaný poskytovatel služeb vytvářejících důvěru nabízí kvalifikované
prostředky pro vytváření elektronických podpisů či pečetí včetně příslušenství a SW ve formě
USB tokenů nebo čipových karet a USB čteček čipových karet, které splňují požadavky čl. 29
NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) č. 910/2014 ze dne 23. července
2014 o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na
vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES (dále jen „nařízení eíDAS"), resp přílohy II
nařízení eíDAS.

1.2 Podrobná specifikace zboží je uvedena na internetoyých stránkách PostShopu poskytovatele
(www.postshop.cz).

2 Dodávky zboží

2.1 Zboží bude zákazníkovi dodáváno postupně, a to dle jeho potřeb a na základě dílčích objednávek,
jejichž prostřednictvím dá zákazník poskytovateli pokyn k částečnému plnění této části smlouvy.
Dílčí objednávky budou předávány poskytovateli písemnou formou prostřednictvím
elektronických objednávek na PostShopu poskytovatele, ve výjimečném případě mohou být
předány telefonicky. Každá dílčí objednávka musí přesně specifikovat druh, množství a popř.
balení zboží. Poskytovatel je povinen doručení dílčí objednávky zákazníkovi neprodleně písemně
potvrdit. Pro realizaci této části smlouvy se přiměřeně použijí obchodní podmínky PostShopu
poskytovatele (viz na www.ceskaposta.cz) nevyplývá-li z této smlouvy jinak.

2.2 Na kvalifikované prostředky pro vytváření elektronických podpisů či pečetí je poskytnuta
poskytovatelem záruka v délce tří let od vydání tohoto prostředku. Reklamované zboží
poskytovatel opraví nebo nahradí bezvadným do 30 kalendářních dnů od data reklamace, vyjma
kryptografických prostředků, u kterých bude shledáno, že byl-opakovaně chybně zadán PUK a
kryptografický prostředek by! na základě bezpečnostních opatření znehodnocen.

2.3 V případě reklamace kvalifikovaných prostředků je nutné před odevzdáním do reklamace
zneplatnit všechny certifikáty, jejichž soukromé klíče se nacházejí na reklamovaném zboží. PEN
a PUK je nutné nastavit na defaultní hodnoty dle návodu.

2.4 Součástí dodávky je i obslužný SW včetně licence vztahující se k prostředku (uživatel si může
SW instalovat na libovolný počet zařízení). Jde zejména o drivery, SW, ve kterém si uživatel
bude moci samostatně změnit PEN a který umožní náhled obsahu bezpečnostních předmětů.

2.5 Kvalifikované prostředky pro vytváření elektronických podpisů se mohou v průběhu trvání
smlouvy za podmínky splnění všech kritérií a zachování pořizovací ceny měnit, např. pokud
stávající kvalifikovaný prostředek výrobce nahradí novým výrobkem. Zákazník musí předem
změnu zboží odsouhlasit.

3 Předplacené balíčky elektronických časových razítek

3.1 Služba bude zákazníkovi poskytována dle jeho potřeb a na základě dílčích objednávek, jejichž
prostřednictvím dá zákazník poskytovateli pokyn k plnění této části smlouvy. Dílčí objednávky
budou předávány poskytovateli písemnou formou prostřednictvím elektronických objednávek na
webových stránkách poskytovatele (www.postsignum.cz). ve výjimečném případě mohou být
předány telefonicky. Každá dílčí objednávka musí přesně specifikovat zvolený balíček



elektronických časových razítek. Poskytovatel je povinen doručení dílčí objednávky zákazníkovi
neprodleně písemně potvrdit a neprodleně poskytnout součinnost pro zrealizování požadavku.

3.2 Záruky a reklamace se řídí ustanoveními dle článku 9 Všeobecných obchodních podmínek
Certifikačních služeb, které jsou k dispozicí v aktuálním znění na webových stránkách
poskytovatele (www.postsignum.cz).



xeská pošta

Číslo smlouvy 701394-000357

Příloha č. 3 dodatku č, 5 ke smlouvě o poskytování certifikačních služeb

SEZNAM POVĚŘENÝCH OSOB

1. V Seznamu pověřených osob se provádějí změny na základě těchto údajů:

D Přidání pověřené osoby Změna údajů pověřené osoby4 O Vyřazení pověřené osoby4'2

Jméno Tituly před

Příjmení Tituly za

1. Rodné číslo;

E-mailová adresa Telefon

Zasílat4 / D nezasílat4 pověřené osobě informace o zneplaínšných certifikátech e-maiíem.

Pověřená osoba je zároveň operátorem klientské registrační autority.

Přidání pověřené osoby4 D Změna údajů pověřené osoby 4 Q Vyřazení pověřené osoby 4'2

Jméno Tituiy před

Příjmení Tituly za

2. Rodné číslo

E-mailová adresa Telefon

Zasílat4 / D nezasílat pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem.

Pověřená osoba je zároveň operátorem klientské registrační autority.

3.

D Přidání pověřené osoby4 £EI Změna údajů pověřené osoby 4 O Vyřazení pověřené osoby 4-2

Jméno

Příjmení

Rodné číslo3

E-mailová adresa

Tituly před

Tituly za

Telefon

E>3 Zasílat4 / Q nezasílat4 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem.

£>3 Pověřená osoba je zároveň operátorem klientské registrační autority.

4.

Q Přidání pověřené osoby4 D Změna údajů pověřené osoby4 0 Vyřazení pověřené osoby A-2

Jméno

Příjmení

Rodné číslo3

E-mailová adresa

Tituly před

Tituly za

Telefon

D Zasílat4 / D nezasílat4 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-maiiem.

D Pověřená osoba je zároveň operátorem klientské registrační autority.

5.

D Přidání pověřené osoby 4 D Změna údajů pověřené osoby4 [>3 Vyřazení pověřené osobyA-z

Jméno

Příjmení

Rodné číslo3

E-maifová adresa

Tituly před

Tituly za

Telefon

D Zasílat4 / D nezasílat4 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem.

D Pověřená osoba je zároveň operátorem klientské registrační autority.

CA/PDSPO_5_0 platí od: 25. 5. 2018 Strana 1 z 2 Právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba



6.

• Přidání pověřené osoby4 D Změna údajů pověřené osoby 4 E3 Vyřazení pověřené osoby 4'2

Jméno

Příjmení

Rodné Číslo3

E-mailová adresa

Tituly před

Tituly za

Telefon

D Zasílat4 / D nezasílat4 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-maiíem.

O Pověřená osoba je zároveň operátorem klientské registrační autority.

E-mailová adresa a telefon slouží pro zasílání informačních zpráv týkajících se poskytovaných certifikačních služeb (informování o
zpracování Seznamů žadatelů, o zneplatnění certifikátů, atd.).

Legenda:
1 Doplňte číslo píatné smlouvy, ke které bude dodatek uzavřen.
- Tučně vyznačené položky jsou povinné. V případě vyřazení pověřené osoby / operátora stačí vypínit jméno, příjmení a RČ (datum

narození)
3 Pokud nebylo rodné číslo přiděleno v ČR, vyplňte datum narození, pohlaví a státní příslušnost.
4 Označte křížkem příslušné políčko.

CA/PDSPO_5„0 platí od: 25. 5. 2018 Strana 2 z 2 Právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba


